

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ.

ଅଧିସୂଚନା

RDM-LAC-ANG-0042-2017-45496 /R&DM- ତାରିଖ 30/12/17

ଯେହେତୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କୁ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି କି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଅର୍ଥାତ ତାଳଚେର-ସମ୍ବଲପୁର (ସମ୍ବଲପୁର- ବାମୁର ସେକସନ) ରେଳପଥ ଦୋହରିକରଣ ନିମନ୍ତେ ମୌଜା- ଡାଳିମୁରା , ଥାନା- କିଶୋରନଗର , ତହସିଲ- କିଶୋରନଗର, ଜିଲ୍ଲା- ଅନୁଗୁଳ ରେ ନିମ୍ନ ତହସିଲ ମତେ ପ୍ରାୟ ୦.୨୩୦ ଏକର ଭୂମି ଅର୍ଜନ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି।

ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଥଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ ୨୦୧୩ର ଧାରା ୧୧(୧) ର ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ ଘୋଷିତ ଏହି ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନାଟି ଏଥି ସହିତ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତଙ୍କ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଅଟେ।

୧- ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ସ୍ୱରୂପ- ତାଳଚେର-ସମ୍ବଲପୁର ରେଳପଥ ଦୋହରିକରଣ

୨- ଜମି ଆବଶ୍ୟକ କରୁଥିବା ସଂସ୍କାର ନାମ- ଉପମୁଖ୍ୟ ଯନ୍ତ୍ରୀ,(ନିର୍ମାଣ) ପୂର୍ବତନ ରେଳପଥ ନିର୍ମାଣ, ଅନୁଗୁଳ ।

୩-କ୍ଷତିଗ୍ରସ୍ତ ଲୋକଙ୍କ ବିସ୍ଥାପନ ଆବଶ୍ୟକତାର କାରଣ:- ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ରେଳପଥ ପ୍ରକଳ୍ପ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରିବା ।

୪- ସାମାଜିକ ପ୍ରଭାବ ମୂଲ୍ୟାୟନର ସାରାଂଶ:- ଉକ୍ତ ପ୍ରକଳ୍ପ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ । ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ ଘୋଷଣା ସଂଖ୍ୟା- ୨୯୭୩୧ ତା- ୦୭.୦୯.୨୦୧୭ ଦ୍ରଷ୍ଟବ୍ୟ ।

୫- ପୁନର୍ବାସ ଓ ଥଇଥାନ ପାଇଁ ନିଯୁକ୍ତ ପ୍ରଶାସକଙ୍କ ବିବରଣୀ:- ଉପ ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ଅନୁଗୁଳ ।

୬- ଜମିର ବିବରଣୀ:-

ଜିଲ୍ଲା	ତହସିଲ	ଗ୍ରାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିସୂଚିତ ଜମିର ରକବା	ରକ୍ଷିତ ନାମ
ଅନୁଗୁଳ	କିଶୋରନଗର	ଡାଳିମୁରା	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	୦.୨୩୦ ଏକର	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ

ଉକ୍ତ ଭୂମିର ଏକ ନକ୍ସା ତଥା ବିସ୍ତୃତ ବିବରଣୀ ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଭୂ-ଅର୍ଜନ ଅଧିକାରୀ, ତାଳଚେର-ସମ୍ବଲପୁର ରେଳପଥ ଦୋହରିକରଣ ପ୍ରକଳ୍ପ, ସମ୍ବଲପୁରଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସ ମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କୌଣସି ଜମିର କ୍ରୟ ବିକ୍ରୟ, ହସ୍ତାନ୍ତର (ଦେଣ ନେଣ) କିମ୍ବା ଦାୟ ସୃଷ୍ଟି ଅନୁଗୁଳ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ପୂର୍ବାନୁମୋଦନ ବିନା କରାଯାଇପାରିବ ନାହିଁ।

ସମ୍ପୃକ୍ତ ଜମିର କୌଣସି ସ୍ୱତ୍ୱାଧିକାରୀ/ ଜମିମାଲିକ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅଧିସୂଚନା ସମ୍ପର୍କିତ ଅଧିସୂଚିତ ଜମିର ଉପଯୋଗିତା, ରକବା ଏବଂ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ଔଚିତ୍ୟ ବିଷୟରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଉକ୍ତ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶନର ୬୦ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ଅନୁଗୁଳ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ନିକଟରେ ଲିଖିତ ଆକାରରେ ଅଭିଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ


ଯୁଗ୍ମ ଶାସନ ସଚିବ

Memo No.

45497

Dtd.

30/12/17

Copy of the Notification along with land schedule and C.D forwarded to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack for publication in the next issue of E.O.G. He is requested to supply 5 spare copies of the same to this Department/ Commerce & Transport (Transport) Department/ Collector, Angul/ Secretary to R.D.C.(N.D), Sambalpur.

[Signature]
27.12.17
Section Officer

Memo No.

45498

Dtd.

30/12/17

Copy of the Notification along with land schedule and C.D forwarded to I & PR Department with a request to take necessary steps for publication of the Notification in two local daily newspapers in one issue within three days and supply two copies of the newspapers in support of publication of the materials to this Department early. The news papers to which this material is allotted may also be intimated to this Department.

[Signature]
27.12.17
Section Officer

Memo No.

45499

Dtd.

30/12/17

Copy forwarded to Collector, Angul/ Spl. Land Acquisition Officer, Sambalpur-Talcher Doubling Railway Link, Sambalpur for information with the following instructions.

1. The Notification may be published in the local language in respective village and the same may be fixed in your Office, in the Office of Sub-Divisional Magistrate, Tahsildar concerned and in the affected areas for information of general public and the same may be reported to this Department immediately.
2. The relevant land records should be updated within a period of two months.
3. The Requiring Authority may be directed to deposit the amount of land compensation promptly so as to enable the Government to publish the Declaration within a period of twelve months.
4. Publication in EOG may be watched and reported to this Department with details of such publications.
5. The Notification is likely to be published in the EOG in the next issue or after the Objection petitions if any filed u/s-15(1) of L.A. Act may be submitted to Government in the Revenue & D.M. Department along with the proceeding and his report thereon for consideration of Government.

[Signature]

Memo No.

45500

Dtd.

30/12/17

Copy of the Notification forwarded to IMU Cell of this Department with a request to upload the Notification in this Department website for information of general public.

Section Officer

[Signature]
27.12.17
Section Officer

Memo No.

45501

Dtd.

30/12/17

Copy forwarded to Commerce & Transport (Transport) Department/ R.D.C. (N.D), Sambalpur for information and necessary action.

[Signature]

27.12.17
Section Officer

Memo No.

45502

Dtd.

30/12/17

Copy forwarded to the Deputy Chief Engineer (Construction) East Coast Railway, Chandrasekharpur, Bhubaneswar/ Guard File (2 spare copies) for information.

[Signature]
27.12.17
Section Officer

ଭୂମି ଅନୁସୂଚୀ

ମୌଜା: ଡାଲିମୁରା ତହସିଲ-କିଶୋରନଗର ନ.ଠା. ଥାନା: କିଶୋରନଗର-୬ ଜିଲ୍ଲା: ଅନୁଗୁଳରେ
ସମ୍ବଲପୁର- ତାଳଚେର ହୋଦୁରା ରେଳପଥ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ ଜମି ଅଧିଗ୍ରହଣ-

କ୍ର. ନ.	ଖାତା ନମ୍ବର	ପ୍ରକାଶିତ ନାମ ଓ ବାସସ୍ଥାନ	ପୁର୍ବ ନମ୍ବର	କିସମ	ମୋଟ ରଜବା	ଅଧିକୃତ ରଜବା
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭
୧	୪	ଅର୍ଜୁନ ବେହେରା ପି. ବେରୁ ବେହେରା, ଶୁଶିଳା ବେହେରା ସ୍ବା. ଜିମା ବେହେରା ଜା. ଚଷା ବା. ନିଜଗାଁ	୭୭୮ ୭୭୯ ୭୭୧ ୭୮୫	ଶାରଦ-୩ ଶାରଦ-୨ ରାସ୍ତା ଶାରଦ-୩	୧.୬୫୦ ୨.୫୮୦ ୦.୪୦୦ ୦.୪୦୦	୦.୧୩୦ ୦.୧୦୦ ୦.୦୧୦ ୦.୦୨୦
୨	୧୦	ଜିଲ୍ଲରୁ ସେଠା, ଦିନବନ୍ଧୁ ସେଠାଏ ପି. ପାର୍ବତୀ ସେଠା ଜା. ଯୋଦା ବା. ନିଜଗାଁ	୭୨୧	ତଳଳ-୨	୦.୦୭୦	୦.୦୨୦
୩	୧୪	ଶାରାଧର ସାହୁ ପି. ନଟ ସାହୁ ଜା. ଚଷା ବା. ନିଜଗାଁ	୭୭୮ ୭୦୬	ତଳଳ-୨ ତଳଳ-୨	୦.୪୭୦ ୧.୩୦୦	୦.୦୭୦ ୦.୦୯୦
୪	୨୪	ଜଳ ସାହୁ, ଶାରା ସାହୁ ପି. ନଟ ସାହୁ ଜା.	୭୧୫/ ୮୯୨	ଶାରଦ-୩	୦.୦୫୦	୦.୦୨୦
୫	୩୯	ଭାଗିରଥ ପ୍ରଧାନ, ମୁରଲିଧର ପ୍ରଧାନ, ଦେବାୟ ପ୍ରଧାନ, ଦୋଳପ୍ରଧାନ, ବୁଦାନନ୍ଦ ପ୍ରଧାନ, ଲକ୍ଷ୍ମୀଦତ୍ତ ପ୍ରଧାନ ପି.ବୈଷ୍ଣବପ୍ରଧାନ, ଦୁଃଶ୍ମ ପ୍ରଧାନ ସ୍ବା. ବୈଷ୍ଣବ ପ୍ରଧାନ ବା. ଜଳା ବେଡା, ଅସ୍ତରା ସାହୁ ସ୍ବା.ବୈଷ୍ଣବ ପ୍ରଧାନ ବା. ଧରଣା ପାଲି ସୋମେବାରା ପ୍ରଧାନ ସ୍ବା.ବୈଷ୍ଣବ ପ୍ରଧାନ ଜା. ଚଷା ବା. ନିଜଗାଁ	୪୭୮ ୪୯୮ ୪୯୯	ଶାରଦ-୩ ଶାରଦ-୩ ଶାରଦ-୩	୦.୭୦୦ ୦.୧୩୦ ୦.୦୭୦	୦.୦୨୦ ୦.୦୫୦ ୦.୦୧୦

୬	୪୦	ଭାଟିରାଣ୍ଡ ପ୍ରଧାନ, ପ୍ରାଚୀନ ପ୍ରଧାନ,	୪୭୮	ତତ୍ତ୍ୱଳ-୨	୦.୭୯୦	୦.୦୨୦
		ଦେବାଧି ପ୍ରଧାନ, ଦୋଳଗୋବିନ୍ଦ	୫୦୧	ତତ୍ତ୍ୱଳ-୨	୧.୦୯୦	୦.୧୦୦
		ପ୍ରଧାନ, ହୃଦୟାନ୍ତପ୍ରଧାନ, ଲମ୍ବୋଦର				
		ପ୍ରଧାନ, ବୈଷ୍ଣବ				
		ପ୍ରଧାନ ଜା. ତଥା ବା. କିଜଗାଁ				
				ମୋଟ		୦.୭୩୦

Habeel Xes
 ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଭୁବନେଶ୍ୱର ଅଧିକାରୀ,
 ତାଳଚେର-ସମ୍ବଲପୁର ଡୋରୁଣା ରେଳପଥ,
 ସମ୍ବଲପୁର ।